
 

Vragen vergaderstukken gemeenteraad  

Algemene informatie 
• Onderwerp/vergaderstuk: 2e Tussenrapportage 2020 

• Vergaderdatum: 5 november 2020 

• Steller en fractie: Lucien Westbroek, Partij 18PLUS 

• Datum indiening vraag bij griffie: 26-10-2020 

• Datum ontvangst beantwoording college: 3 november 2020 

Vragen en antwoorden 
De taakstelling op de BAR-organisatie. 

Vraag 1 

Kunt u de verdeling van de taakstelling op de BAR-organisatie tussen de drie deelnemende 

gemeenten specificeren? 

Antwoord 1 

Verdeling ombuigingsbedragen naar gemeente (afgerond op 100). 

Ombuigingsbedragen Verdeel %  
Begroting 2020 2022 2023 2024 

Barendrecht 39% €       545.800 €       711.600 €       711.600 

Albrandswaard 21% €       284.100 €       370.300 €       370.300 

Ridderkerk 40% €       570.100 €       743.100 €       743.100 

 

Vraag 2 

Heeft de taakstelling betrekking op het standaard pakket of het PLUS pakket? 

Antwoord 2 

Het kan beide pakketten betreffen. Als het het Plus pakket betreft, loopt dit via het college. 

Vraag 3 

Raakt deze taakstelling ook Ridderkerks beleid? 



Antwoord 3 

Het kan consequenties hebben in wat de BAR-organisatie qua dienstverlening kan leveren aan 

inwoners, het kan raken aan beleidsambities van de deelnemende gemeenten en het kan 

consequenties hebben voor de medewerkers in de BAR-organisatie.  

Vraag 4 

In het antwoord op vraag P18P 09 op de begroting blijkt dat nu inmiddels het antwoord wel 

beschikbaar zou moeten zijn. Kunnen wij dit alsnog verstrekt krijgen? 

Antwoord 4 

De vraag waar naar gerefereerd wordt, betrof: Hoeveel huishoudens maken gebruik van twee of 

meer minicontainers voor restafval. Het antwoord hierop is: 393 huishoudens. 
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